令和７年１月１８日

 学  校  長  様

                                    栃木県吹奏楽連盟

                                      理事長 三橋 英之

令和６年度 栃木県吹奏楽講習会の開催について

 日頃から本連盟の活動につきまして，特段のご支援・ご指導をいただき厚く御礼申し上げます。

このたび，本連盟加盟団体の部員及び指導者を対象として，栃木県吹奏楽講習会を下記により開催します。

 つきましては，関係児童・生徒並びに指導者の参加にあたりまして，ご高配いただけますようお願い申しあ

げます。なお，参加希望者は別紙申込書を用い，締め切り日までに，郵送またはＦＡＸにて申し込みください。

ご不明な点は事務局へお問い合わせください。

記

１）名 称   令和６年度 栃木県吹奏楽講習会

２）期 日   令和７年２月１５日（土）10：00～15：00
３）会 場      宇都宮市文化会館（〒320 ｰ 8570 宇都宮市明保野町 7-66 TEL 028-636-2121）

４）主 催      栃木県吹奏楽連盟･朝日新聞社

５）対 象      中学校・高等学校吹奏楽部全ての部員

        及び 連盟加盟団体（小・中・高・大・一般）指導教諭並びに指導者

６）講 師      指導 田村優弥 先生（テューバ奏者）
７）内 容      テーマ「自分たちで作り上げる練習」

        ・顧問の先生が不在の時に生徒たちだけでどのような練習を行うか。
        ・「チューニング」「基礎合奏」「曲の練習」をどのように進めていくか。
８）受講料      参加費 一人1，000円（傷害保険料を含む）※当日受付にて納入
９）携帯品      楽器，譜面台，筆記用具，昼食，ＪＢＣバンドスタディー（持っている者のみ持参）

10）日 程   ２月１５日（土）

            9:30     受付 【大ホールホワイエ】

                10:00     開会   【大ホール】
            10:00～12:00 講習

        12:00～12:45 昼食

                13:00～14:30 講習

           14:30    演奏披露（当日配布する練習曲）
15:00    解散

11）参 加   〒320-0845 宇都宮市明保野町５－８ サンダービル２F
  申 込   栃木県吹奏楽連盟事務局 宛
            TEL 028-632-7978   FAX 028-632-7978

12）申し込み  令和７年１月３０日（木）１６：００必着（郵送もしくはＦＡＸ）

    締め切り    ＜郵送の場合 １月２８日（火）消印有効＞

        遅れそうな場合は事前に連絡してください。

                                    令和７年  月  日

令和 6 年度 栃木県吹奏楽講習会参加申込書

栃木県吹奏楽連盟理事長 三橋 英之 様

                    団 体 名

                    団体長 名                   職印

   栃木県吹奏楽講習会に参加したいので，下記の通り申し込みいたします。

記

No 氏  名 学 年 楽 器 名 No 氏  名 学 年 楽 器 名

1

11

2

12

3

13

4

14

5

15

6

16

7

17

8

18

9

19

10

20

※参加希望者が 20 名を超える場合はコピーして使用してください。

（児童生徒の参加者がいる学校は，必ず引率をお願いします。）

No
引  率  者  名

（参加者が大人のみの場合は不要）
連  絡  先 （ TEL ）

1

2

                        記入責任者